鯖江市教育委員会

１０月定例会会議録

平成28年10月17日（月）

1

１ 会議概要

○ 日 時  平成２８年１０月１７日（月）    午後２時５６分開会

                         午後５時２８分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

福岡 委員長            二木 委員長職務代理者

蓑輪 委員             笹本 委員

辻川 教育長

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

軽部 事務部長           澤 教育審議官

福岡 教育総務課長         金子 生涯学習課長

浮山 文化課長兼まなべの館館長   青山 文化の館副館長

岩田 スポーツ課参事        杉本 スポーツ課長補佐

○ 欠席説明員

田畑 スポーツ課長

○ 書記

高島 教育総務課グループリーダー

○ 議事日程

① 開会の宣告  午後２時５６分開会

② 会議録署名人の指名  二木 委員  蓑輪 委員

③ 報告事項

④ 議案

議案第２５号 スポーツ栄光賞の授与について

可決

⑤ 委員長および教育長の報告

⑥ その他

(1) 平成２７年度決算状況説明

(2) 次回開催予定等について

１１月定例教育委員会開催予定

日 時  １１月１４日（月）午後３時

場 所  鯖江市役所 ４階第２委員会室

(3) その他

⑦ 閉会の宣告  午後５時２８分閉会

2

２ 会議大要

① 報告事項

 なし

② 議案審議

議案第２５号「スポーツ栄光賞の授与について」説明

【説明】

教育総務課長が「スポーツ栄光賞の授与について」説明

候補者

【質疑】

＜委員長＞

全国表彰を受けているのではないか。

＜教育総務課長＞

全中の大会で、優秀競技者として文部科学大臣賞を受賞している。

＜委員長＞

議案第２５号に異議はないか。

（異議なしの声）

＜委員長＞

異議なしと認め、第２５号承認することとする。

③ 委員長および教育長の報告

＜教育長＞

東京オリンピックの体操の事前合宿の誘致活動報告

岩手国体視察報告

台風接近に伴う小学校修学旅行の対応報告

大 会 名
平成28年度 全国中学校体育大会

第 43回全日本中学校陸上競技選手権大会

部 門 女子走高跳

結 果 １位

受 賞 者 名 蓑輪
み の わ

 夢未
ゆ め み

（中央中学校３年）

3

④ その他

（1）平成２７年度決算状況について説明

（2）次回開催予定について案内：１１月１４日（月）午後３時から開催

１２月開催予定について調整：１２月２１日（水）午後３時から開催

（3）１１月、１２月の行事予定について説明

議事録署名人 二木 佐緒里

議事録署名人 蓑輪 進一